
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

З А П О В Е Д

2020 г.

На основание чл. 44, ал. 1, т. 1 и т. 4, чл. 44, ал. 2 и ал. 4 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 63, ал. 4 във връзка с ал. 1, ал. 6 и ал. 9 от Закона за здравето, съобразно 
Заповед № РД-01-263/14.05.2020 г. на министъра на здравеопазването и обявената с Решение № 325 
от 14.05.2020 г. на Министерския съвет на РБ извънредна епидемична обстановка с цел недопускане 
на разпространението на COV1D-19 на територията на Столична община

Н А Р Е Ж Д А М :

I. Директорите да създадат необходимата организация за работа с потребители, ползващи социалната 
услуга и предприемат действия за недопускане разпространението на коронавирус 2019-nCov 
(COV1D 19), като въведат всички изброени в заповедта противоепидемични мерки, в следните 
социални услуги:

- Център за обществена подкрепа“, с адрес: к.в. „Горна Баня“, ул. „Христо Стефчов“ №  2;
- Център за обществена подкрепа“, с адрес: ж.к. „Христо Смирненски“,ул. „Спътник“ № 4;
- Център за общес твена подкрепа“, с адрес: район „Сердика“,ул. „Лада“ № 2;
- Център за обществена подкрепа“, с адрес: район „Надежда“,ул. „Сава Филаретов“ №  23;
- Център за обществена подкрепа“, с адрес: район „Илинден“,ул. „Пиротска“ № 175;
- Център за обществена подкрепа“, с адрес: район „Възраждане“,ул, „Гюешево“ № 21;
- Дневен център за пълнолетни лица с увреждания -  седмична грижа, с адрес, район 

„Възраждане“, ул. „Гюешево“ -  ул. „Хайдут Велко“;
- „Дневен център за пълнолетни лица с увреждания“ „Света Марина“, с адрес, район 

„Възраждане“, ул. „Гюешево“ -  ул. „Хайдут Велко“;
- „Дневен ценгьр за пълнолетни лица с увреждания“, с адрес, район „Слатина“, ул. „Роглец“ №

17
- „Дневен ценгьр за пълнолетни лица с увреждания“, с адрес, к.в. „Гоце Делчев“, ул. „Рикардо 

Вакарини“ № 8, вх. А. партерен етаж
- Дневен ценгьр за пълнолетни лица с увреждания“, с адрес ул. „Екзарх Йосиф“ № 59
- Ценгьр за социална рехабилитация и интеграция, с адрес, гр. София, район „Оборище“, ул. 

„Ген. Данаил Николаев“ № 23;
- Център за социална рехабилитация и интеграция, с адрес, гр. София, район „Триадица“, ул. 

„Киро Тулешков“ № 16;
- Център за социална рехабилитация и интеграция, с адрес, гр. София, район „Младост“, кв. 

„Горубляне", ул. ..Витоша“ № 2:
- Център за социална рехабилитация и интеграция, с адрес, гр. София, район „Средец“, ул. „Г. С. 

Раковски” № 112, ст. 1;
- Център за социална рехабилитация и интеграция, с адрес, гр. София, район „Възраждане“, ул. 

„Цар Симеон“ № 110;
- Център за социална рехабилитация и интеграция „Партньорства“, с адрес, гр. София, район 

„Люлин“, бул. „Европа“ № 138:
- Център за социална рехабилитация и интеграция, с адрес, гр. София, район „Триадица“, ж.к. 

„Стрелбище“ ул. „Йордан Йовков" № 13;
- Ценгьр за социална рехабилитация и интеграция, с адрес. гр. София, район „Красно село“, ул. 

„Цар Борис 111“ № 128;

Заповедта се издава в I (един) оригинален екземпляр - за класиране в УЛСО и се насочва чрез АИССО.



- Център за социална рехабилитация и интеграция, с адрес, ip. София, район „Лозенец", ул. 
„Димитър Хаджикоцев“ № 20;

- Център за социална рехабилитация и интеграция, с адрес, гр. София, район „Илинден“, ж.к. 
„Захарна фабрика“ бл. 48;

- Център за социална рехабилитация и интеграция. „Подкрепа“ с адрес, гр. София, район 
„Слатина“, ул. „Слатинска“ № 26-28;

- Център за социална рехабилитация и интеграция, с адрес, гр. София, район „Младост*4, ж.к. 
„Младост 1“ бивше 0 3 Д 29;

- Център за социална рехабилитация и интеграция, с адрес, гр. София, район .Дружба“, ул 
„5049“ №3 до бл.74;

- Център за социална рехабилитация и интеграция, с адрес, гр. София, район „Възраждане“, ул. 
„Ал. Стамболийски“ №  168.

1. Да се оптимизира работния процес в режим на извънредна епидемична обс тановка, като се 
организират индивидуални посещения на потребителите в изброените социални услуги. 
Специалистите да работят индивидуално с всеки ползвател на социалната услуга. Посещенията на 
потребителите да се извършват по предварително разработен почасов 1рафик за индивидуална 
работа с всеки един от тях, за който следва да бъдат уведомени.

2. Да се създаде необходимата организация, така, че, придружителите на потребителите на 
социалните услуги, да ги изчакват извън територията на услугата, като спазват всички 
противоепидемични мерки за неразпространение на COVID -19. В сградите на услугите да се 
допускат само служитсли и ползватели на социалните услуги.

3. Да се преустанови провеждането на всякакъв вид масови мероприя тия /спортни, културно 
развлекателни и научни, свързани с дейността на посочените социални заведения /включително и 
провеждане на екскурзии.

4. Регулярно и интензивно да се почистват и дезинфекцират /задължително най-малко 4 пъти 
дневно/ всички повърхности и зони в контакт с открити части на тялото, да се осигурят оптимални 
стойности на микроклиматичните фактори на средата, в това число редовно проветряване на всички 
помещения при стриктно спазване на дезинфекция, съгласно алгоритъм посочен в Приложение № 1 
към Заповед № РД-01-262 от 14.05.2020 г. на Министъра на здравеопазването.

5. Недопускане до работните помещения, както на служители, така и на потребители на услугите 
с прояви на остри респираторни болести (повишена температура, кашлица, хрема и друг и).

6. Да се проведе инструктаж на персонала за правилна хигиена на ръцете, съгласно посоченото
в Приложение №  2 съгласно Заповед № РД-01-262 от 14.05.2020 г. на Министъра на здравеопазването 
и осигуряване на сапун, вода и дезинфектант.

7. Директорите на социалните услуги отговаря за осигуряване на лични предпазни средства на 
персонала, в зависимост от спецификата на работа и оценка на риска на работното място (защитна 
маска за лице, шлем, ръкавици и др.), които се използват съобразно препоръките в Приложение № 3 
към Заповед № РД-01-262 от 14.05.2020 г. на Министъра на здравеопазването.

8. При непосредствено обслужване на потребителите, изискващо разстояние по-малко от 1,5 
метра, е задължително използването на защитна маска за лице или предпазен шлем.

II. Стриктно да се спазва всички указания на Националния оперативен щаб, Министерство на 
здравеопазването, Столична регионална здравна инеггекция, Министерство на труда и социалната 
политика и Агенция за социално подпомагане. За проблеми, възникнали при изпълнението на 
настоящата заповед да се докладват своевременно на директора на дирекция „Социални услуги за 
деца и възрастни“ и на зам.-кмета на Столична община, направление „Социални дейности и 
интеграция на хора с увреждания”.

III. Директорът на дирекция „Социални услуги за деца и възрастни” да предприеме 
необходимите организационни мерки за изпращане на настоящата заповед по електронен път на 
официалната електронна поща на директорите на Дневни центрове за деца и/или младежи, държавно 
делегирани дейности и функциониращи на територията на Столична община - за сведепне и 
нзпълпение.

Настоящата заповед е в сила до отмяна на обявената извънредна епидемична 
обстановка.

Заповедта се издава в I (един) оригинален екземпляр за класиране в У АСО и се насочва чрез АИССО.



Настоящата заповед да се публикува на Електронния портал на Столична община 
рубрика „COVID-19.

Чрез АИССО заповедта да се насочи на директора на дирекция „Социални услуги за 
деца и възрастни“ за изпълнение и на г-жа Албена Атанасова, заместник-кмет на 
направление „Социални дейности и интеграция на хора с увреждания“ — за контрол, на зам.- 
кмета на направление „Дигитализация, иновации и икономическо развитие“ -  за 
публикуване.

Заповедта се издава в I (един) оригинален екземпляр — за класиране в У АСО и се насочва чрез АИССО.


